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ACTA DE ADMISIBILIDAD Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL COMITE DE SELECCION;
ENCARGADO DE LLEVAR A CABO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: SUBASTA INIVERSA
ELECTRONICA N° SIE-001-2025-HREGB-1 “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL
DEPARTAMENTO DE FARMACIA DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON"

En la Ciudad de Nuevo Chimbote, en la sala de comité de adjudicaciéon del Hospital Regional Eleazar
Guzman Barrdn, siendo las 09:00 horas del dia 05 de marzo del 2025, se reunieron los integrantes del
Comité de Seleccion designado mediante Resolucién Directoral N°0070-2025-HR-EGB-NCH/D,
encargado de llevar a cabo el PROCEDIMIENTO DE SELECCION: SUBASTA INIVERSA
ELECTRONICA N° SIE-001-2025-HRECB-1 “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL
DEPARTAMENTO DE FARMACIA DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON?”, los Sefiores.

Q.F. LUCYSMITH Presidente Titular Jefa del Departamento de
PENA GOMEZ Farmacia
MG. MARICIELO EDITH Primer Miembro Titular Unidad de Logistica

QUISTGAARD CALLE

Q.F. LUCY CARMEN Segundo Miembro Area de Aimacenamiento y
VILLANUEVA SEDANO Titular Programacion (Dpto. Farmacia)

El Presidente del Comité de seleccion declaré abierta la sesion manifestando que el motivo de Ia
presente es para admitir y de ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion de
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE, como

participantes, los siguientes postores:

20420035901 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M 5.A.C 24/02/7025 Valido 27/02/2025 20420035001 G

20439194236 DROFAR S.A.C 25/02/2025 vélida 25/02/2025 20439104236 (O ]

20448605803 Al MACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/02/2025 valida 35/02/2025 10448605091 (D [

20453086892 CORPORACION CASTILLO SUCIEDAD ANONIMA-CORPCAS 25/02/2025 valide 25/02/2025 720453886892 (D[]

INS06744874 MEDECAL CHANNFL 5.A.C. 25/02/2025 vilido 25/02/2075 10506744874 Do}

6 :;:":u':u 20510243111 CORPORACION MEDIC ANDINA S.A.C. 26/02/2025 valldo 26/02/2025 20510243111 Qe

Proveedor IMPORTACIONCS QUIROZ MEDICA SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - 1Q -

62 25 20511106762 <«

P R ws11106762 o 25/02/2025 valido 25/02/2025 e

Proveedor ™~

8 onRUC 20517758001 ALFY MEDICA SOCTEDAD ANONTMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C. 25/02/2025 Vilido 25/02/2025 20517758991 Qe
[

0 [;‘:;2‘" 20546050306 GRUPO D Y 6 S.R.L, 26/02/2025 valido 26/02/2025 20546950306 (e[

10 Pruoveedor 20 80207 A & M MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - R & M MEDICAL 25/02/2025 valldo 25/02/2015 20600089187 O"-’! u.‘

con R S.A.C.
Proveedor " ™
I ee 20603117539 TBCA MEDICAL E.LR.L. 02/03/2025 vilido 02/03/20)5 IN6G05117539 Qe[
n

12 :;:‘;uce"‘" 20606267341 TGAH PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 26/02/2025 valka 26/02/2025 206062567241 Oel

13 E::J‘V::gﬂr 206069103008 INVEASIONES MITHIALT MEDIC S.A.C. 26/02/2015 valido 26/02/2025 20606919388 9 ] A
[

14 c:":::"" 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 25/02/2025 valido 26/02/2025 20607197955 (e[}

Proveedar .

13 aue 20610540644 GRUPO BICENTEMARIO DE LAS AMERICAS 5.A.C. 23/02/2025 valido 25/02/1025 20610540644 Dol

Proveedor >

LC IR 20612524697 ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 01/03/2025 valido 01/03/2025 20612524697 Qe

16 registros encontradas, mostranda 6 registrods), de 113 16, Pégina 2/2
1§

Luego el Presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que, conforme al cronograma del presente
procedimiento de seleccidn, han presentado sus ofertas de manera electronica a través del SEACE,
los siguientes postores:



Ne POSTORES RUC

ITEM N°01: ITEM PAQUETE N°01

1 |MEDICAL CHANNELS.A.C. 20506744874

CORPORACION CASTILLO 5.A. 20453886892

IGAN PERUANA S A 20000267241

GRUPO DY SS.R.L. 20546950396

El comité de seleccion procedi6, de acuerdo a la Ley de Contrataciones del Estado, a descargar el
Reporte Eventos del Procedimiento y el Reporte de Resultado del Periodo de Lances, del [tem 01: item
paquete N°01 para corroborar la informacién, se muestra a continuacion:

ITEM N°01: ITEM PAQUETE N°01

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN
Entidad Convocante BARRON

*No Item 01

% oG,
\‘)'-:350 CH’MQO' P
N

PRIMER Descripcion del Item MEDICAMENTOS
MIEMB : Moneda Sales
N°_|Evento Observacion
Apertura de Propuestas econdmicas del ftem Abierto, se inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 04/03/2025 09:00:00

Se inicié la mejora de precios en |a fecha y hora: 04/03/2025 09:00:00.
Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio; 37928.5 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 04/03/2025
3 Aviso de Cierre del item 09:55:00.
4 Cierre Real del item El item se cerrd en la fecha y hora: 04/03/2025 10:00:00.
El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora.
5 Orden de Prelacién del item 04/03/2025 10:00:10. En dicho evento no se produjo ningun empale

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN
Entidad Convocante BARRON
No item 01
Descripcion del liem MEDICAMENTOS
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelaciéon [RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20506744874 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 37928.5
CORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-
2 20453886892 CORPCAS 42723
3 20606267241 IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 44200
4 20546950396 GRUPOD Y SS.R.L. 62002.45




Acto seguido, verificado el Reporte de eventos del Procedimiento y el Reporte de Resultados
del Periodo de Lances, el comité, procede a revisar las ofertas de los postores.

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacién sefalada en las bases integradas, Seccion
Especifica, Capitulo 11, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admision de las
ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales
a), b), ¢) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y/o condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida.

De la verificacién correspondiente se tiene:

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N® SIE-001-2025-HREGB-2 “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE FARMACIA DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON"

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA DE POSTORES
UNIDAD EJECUTORA . 403 HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON
NRO. IDENTIFICACION . 000742
DOCUMENTOS QUE Byt PROMESA DE
DD.JJ. DATOSDEL|  ACREDITE LA o6l CONSORCIO CON
. ART. DE
NE POSTORES RUC POSTOR (ANEXO | REPRESENTACION BRLART SEDE | SAvPATEGS FIRMAS LEGALIZADAS ESTADO
RLCE (ANEXO N2 2) | LAS EE.TT.(ANEXO
N2 1) DE QUIEN SUSCRIBE ) DE SER EL CASO{ANEXO
LA OFERTA 4
ITEM N*01: ITEM PAQUETE N"01
1 |MEDICAL CHANNEL S.A.C. 20506744874 = S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S CUMPLE Sl CUMPLE ADMITIDO
2 |CORPORACION CASTILLO 5.A. 20453886892 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDO
IGAN PERUANA 5.A 20606267241 5| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE ADMITIDO
GRUPODYSSA.L 20546950396 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 5| CUMPLE ADMITIDO
DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA HABILITACION
DE LA OFERTA DE LOS POSTORES
SUBASTA INVERSA E -001-2025-HREGA-2 "ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE FARMACIA DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON"
UNIDAD EJECUTORA 4]} HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRAN
NRO. IDENTIFICACION 000742
t“’::::l""" "'I du| Copla Simpla dal | Copla Simple el “"’::'m:“' COPIASIMPLEDEL | COMPIASIMPLEDE | Copia Simpla du | Copla Simpla
s "w“' Cenificada de | Cartificado de “ REGISTRO CERTIFICADO DE ANALISIS | los rotulsdos da | dal inserto dal
ne ROSTORES RUC i i Buanss Praction de | Buanes Practices M.' i SANITARIC DEL PRODUCTO ) bien ofartado
o bt Al dlanto - | da .mm"‘“w""l_‘ EMITIDOPOR | TERMINADO (PROTOCOLO |  inmadiata, da
+ por DIGEMID BPA BPDT M DIGEMID DE ANALISIS). madizta esrrespondar .
ITEM N°01: ITEM PAQUETE N°01
1 |MEDICAL CHANNEL 5.A.C 20506744874 51 CUMPLE 51 CUMPLE NO APLICA | SI CUMPLE | S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE | SI CUMPLE
2 |CORPORACION CASTILLO S.A. | 20453886892 51 CUMPLE 51 CUMPLE NO APLICA | SI CUMPLE | S| CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE | S| CUMPLE
3 |IGAN PERUANA S.A, 20606267241 5| CUMPLE 51 CUMPLE NO APLICA | SICUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | S| CUMPLE
4 (GRUPODYSSRL 20546950396 S| CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA | S| CUMPLE | SI CUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE | S| CUMPLE

DESPUES DE LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y LOS REQUISITOS DE HABILITACION EL

uE‘G

b.%iocmg,‘e_ COMITE DE SELECCION DETERMINA LO SIGUIENTE:
2" ~

1. MEDICAL CHANNEL S.A.C.: Cumple con los documentos para la admisibilidad y requisitos de
habilitacidn, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

2. CORPORACION CASTILLO 5.A.: Cumple con los documentos para la admisibilidad y requisitos de
habilitacién, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.



3. IGAN PERUANA S.A.: Cumple con los documentos para la admisibilidad y requisitos de
habilitacién, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

4. GRUPO D Y S S.R.L.: Cumple con los documentos para la admisibilidad y requisitos de
habilitacién, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

Seglin se muestra el orden de prelacién de acuerdo a los REPORTES DE RESULTADOS DEL PERIODO DE
LANCES, en el ITEM 01: ITEM PAQUETE N°01 el postor MEDICAL CHANNEL S.A.C., es el que oferto el
menor precio; por consiguiente y en concordancia de la Directiva N°006-2019-0SCE/CD, del ministerio
de Economia y finanzas, en su inciso 7.5 que a la letra dice:”... Para otorgar la buena pro a la oferta de
menor precio que retina las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccion, segun
corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas vdlidas, de lo contrario declara
desierto el procedimiento de seleccion...”, se toma el siguiente acuerdo :

PRIMERO: Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccidn: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N@
001-2025/HREGB- PRIMERA CONVOCATORIA, “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA EL
DEPARTAMENTO DE FARMACIA DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON?", para el iTEM 01:
iTEM PAQUETE N°01 por un importe total de S/ 37,928.50 (Treinta y siete mil novecientos veintiocho
con 50/100 soles) al postor MEDICAL CHANNEL S.A.C., con RUC N° 20506744874.

Siendo las 10:00 a.m. del mismo dia, se dio por concluida la sesion, firmando los miembros del Comité
de Seleccian, en sefial de conformidad.

S

G. MARICIELO E. QUISTGAARD CALLE
PRIMER MIEMBRO TITULAR

Q.F. LUCYSMITH P.ENA GOMEZ
PRESIDENTE TITULAR




